
_________________________________________________________________________________
Comune di Terranuova Bracciolini - Proposta di Delibera di Consiglio

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO

N.25 DEL22/04/2021

OGGETTO:APPROVAZIONE ACCORDO TRA I COMUNI DI BUCINE, CASTELFRANCO-PIAN
DI SCO’, CAVRIGLIA, LATERINA-PERGINE, LORO CIUFFENNA, MONTEVARCHI, SAN
GIOVANNI V.NO, TERRANUOVA B.NI PER LA GESTIONE FINANZIARIA E L’ATTUAZIONE
DEL PROGETTO DENOMINATO “AZIONI DI SOSTEGNO ALLA POPOLAZIONE A SEGUITO
DELL’EMERGENZA COVID-19”

RICHIAMATI:

- il DD della Direzione diritti di cittadinanza e coesione sociale della Regione Toscana n. 20130
del 09/12/2020 con oggetto “POR FSE 2014-2020 Asse B Attività B.2.2.2.a) – Approvazione
avviso pubblico “Azioni di sostegno integrate rivolte alle fasce più deboli della popolazione a
seguito dell’emergenza Covid-19”;

- la Conferenza dei Sindaci della Zona VALDARNO con deliberazione n. 22 del 18/12/2020 ha
individuato il Comune di Cavriglia capofila progettuale per l'avviso pubblico Azioni di sostegno
integrate rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell’emergenza COVID 19;

- che la Conferenza dei Sindaci della Zona VALDARNO con deliberazione n. 22 del 18/12/2020
ha stabilito le per percentuali di ripartizione del contributo tra le tre tipologie di azioni
ammissibili (art. 3 dell'Avviso) e le modalità di riparto del finanziamento tra il comune in
relazione alla popolazione residente;

- che il Comune di Cavriglia quale comune capofila della Zona VALDARNO ha trasmesso alla
Regione Toscana il Progetto denominato “Azioni di sostegno alla popolazione a seguito
dell'emergenza Covid-19 Zona Valdarno” - A.SO.PO.VA;

DATO ATTO:

- che con il Decreto Dirigenziale n. 21750 del 30/12/2020 la Regione ha approvato l’elenco dei
soggetti ammessi al finanziamento;

- che con il medesimo decreto, è stato ammesso al finanziamento il Progetto A.SO.PO.VA ed è
stato altresì assunto impegno finanziario a favore del Soggetto attuatore, Comune di Cavriglia;

- che la Regione eroga al Comune di Cavriglia quale comune capofila della Zona VALDARNO
un finanziamento complessivo di Euro 730.964,00 per il progetto denominato “Azioni di



_________________________________________________________________________________
Comune di Terranuova Bracciolini - Proposta di Delibera di Consiglio

sostegno alla popolazione a seguito dell'emergenza covid-19 Zona Valdarno” - A.SO.PO.VA;

- della ripartizione approvata in base alla quale verrà erogato al Comune di Terranuova
Bracciolini un importo complessivo di euro 94.349,00= a seguito della ripartizione della somma
totale di euro 730.964,00 assegnata alla zona Valdarno con il D.D n. 20130/2020, in base al
numero degli abitanti di ciascun Comune

RICHIAMATA la DG n. 10 del 15/01/2021 “Recepimento deliberazione conferenza zonale dei
sindaci del Valdarno n. 22 del 18/12/2020 decreto dirigenziale regionale n. 20130 del 09/12/2020
avente per oggetto bando azioni di sostegno integrate rivolte alle fasce deboli della popolazione a
seguito dell’emergenza Covid-19. Individuazione del Comune capofila e approvazione
ripartizione economica ai comuni del Valdarno”;

PRESO ATTO che l'art.4 dell'Avviso pubblico Azioni di sostegno integrate rivolte alle fasce
più deboli della popolazione a seguito dell’emergenza COVID 19 a valere sul POR Obiettivo
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" FSE 2014-2020" prescrive che
"Laddove e il Soggetto pubblico espressamente individuato dalla Conferenza integrata dei
sindaci a ricevere il finanziamento, questi dovrà anche gestire l’eventuale erogazione agli altri
Enti pubblici della Zona distretto di riferimento, in virtù di accordi e convenzioni specifiche.

DATO ATTO che si rende necessario ed opportuno che tutti i comuni coinvolti definiscano, con
apposito accordo, le modalità di attuazione del progetto e la gestione del finanziamento ottenuto
compreso la rendicontazione alla Regione Toscana;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione da parte del Responsabile
dell’Area Servizi alla Persona e del Responsabile dell’Area Finanziaria in applicazione dell’art.
49 T.U. approvato con del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, interamente lo schema di
Accordo tra i Comuni di Bucine, Castelfranco-Pian di Sco’, Cavriglia, Laterina-Pergine, Loro
Ciuffenna, Montevarchi, San Giovanni V.no, Terranuova B.ni per la gestione finanziaria e
l’attuazione del progetto denominato “Azioni di sostegno alla popolazione a seguito
dell’emergenza Covid-19”, allegato al presente atto, che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

2. DI DARE ATTO della ripartizione in base alla quale verrà erogato al Comune di Terranuova
Bracciolini un importo complessivo di euro 94.349,00= a seguito della ripartizione della somma
totale di Euro 730.964,00 assegnata alla Zona Valdarno con il Decreto dirigenziale della Regione
Toscana n. 20130/2020, in base la numero degli abitanti di ciascun Comune;

4. DI DARE ATTO che detto importo assegnato potrà essere impiegato secondo le indicazioni
di cui al progetto che il Comune di Cavriglia – individuato quale Ente capofila della zona
sociosanitaria- ha presentato alla Regione Toscana entro il 28/12/2020; che l’impegno della
spesa e l’accertamento dell’entrata sono approvati con separato atto successivo all’approvazione
del citato progetto da parte della Regione Toscana;

5. DI DARE mandato al Dirigente nominato con il decreto Sindacale n. 1 dell’08/01/2021
avente per oggetto “Conferimento all’Avv. Massimo Bigoni delle funzioni dell’Area 3 Servizi
alla Persona e alle imprese, dell’Area 4 risorse finanziarie e tributi. Dell’U.O.A contratti pubblici



_________________________________________________________________________________
Comune di Terranuova Bracciolini - Proposta di Delibera di Consiglio

e ad interim delle funzioni dell’Area 2 servizi del territorio, a decorrere dal 01/01/2021 fino alla
scadenza del mandato del Sindaco pro-tempore”, per l’adozione degli atti necessari e
consequenziali alla presente deliberazione;

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto agli uffici Sociale, ragioneria e Segreteria del
Sindaco, nonché alla Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno per quanto di competenza e/o
informazione.

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio
elettronico per la durata di gg. 15 dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.

L'ISTRUTTORE
CIAMBELLINI CATERINA

IL PROPONENTE
CIAMBELLINI CATERINA

IL RESPONSABILE DI AREA
Avv. Massimo Bigoni


